
PROVINCIA DI PRATO

Via Ricasoli, 25  -  59100 Prato
Tel. 0574 5341 Fax 0574 534281

Decreto Presidenziale  n.  6     del       10.01.2020  

Oggetto: assegnazione individuale in via continuativa di pistola ad appartenente al Corpo di
Polizia Provinciale, Comandante, U.P.G., Michele Pellegrini.

IL PRESIDENTE

Richiamate le seguenti fonti normative:

- Regolamento del Corpo di Polizia Provinciale approvato con delibera. C.P. n.33 del 10 marzo1999 e
s.m.i., ed in particolare l’art.18 avente ad oggetto”Dotazione delle armi”;

- Allegato A al suddetto regolamento che disciplina, nel dettaglio, l’armamento degli appartenenti al
Corpo di Polizia Provinciale aventi la qualifica di agenti di pubblica sicurezza;

-  Decreto  del  Ministero  dell’interno  4  marzo  1987  n.145 avente  ad  oggetto  “Norme concernenti
l’armamento degli appartenenti alla polizia municipale ai quali è conferita la qualità  di agenti di P.S”
ed in particolare l’art.6 che al 3^ comma prevede la possibilità dell’assegnazione dell’arma in via
continuativa nei casi previsti dal Regolamento di Polizia per gli addetti in possesso della qualifica
anzidetta;

Considerato  che  le modalità d’impiego del personale, le quali  prevedono l’alternanza di tutti  gli
appartenenti alla Polizia Provinciale in ogni attività d’istituto e la costante disponibilità ad interventi di
prevenzione e repressione, impongono l’assegnazione dell’arma in via continuativa;

Ritenuto  pertanto  necessario,  per  i  presupposti  sopradetti,  provvedere  ad  assegnare,  in  via
continuativa, al signor Pellegrini Michele, nato a Pistoia il 28.05.1967 dipendente di ruolo di questa
Amministrazione in qualità di “ Comandante”,  in possesso della qualifica di agente di P.S., l’arma
attualmente in dotazione;

Accertata la  propria  competenza a  provvedere  ai  sensi  del  3^  comma del  richiamato  art.6  D.M.
n.145/1987;

                                                                         DISPONE

1- l’assegnazione, in via continuativa, per le motivazioni in parte narrativa esplicitate, al Comandante
Pellegrini  Michele,  dipendente  di  ruolo  di  questa  Amministrazione,  come  sopra  meglio
individuato,  in  possesso  altresì  della  qualifica  di  Agente  di  P.S.,  della  pistola  attualmente  in
dotazione: Beretta mod. 98 FS calibro 9X 21, matricola n.E84205P cat. 4692, con validità fino al
31-12-2020;

2- la  notifica  del  presente  provvedimento  al  summenzionato  Comandante  del  Corpo  di  Polizia
Provinciale Pellegrini Michele, cui è demandata l’esecuzione del presente atto;

3- la comunicazione del presente decreto al Prefetto di Prato.

                                                                DISPONE ALTRESI’

di dare atto che il presente provvedimento, soggetto a convalida annuale entro il mese successivo alla
sua scadenza, costituisce documento attestante l’assegnazione dell’arma in via continuativa ai sensi
dell’art.6, comma 4, del D.M. n.145/1987.

                                                                                                             Il Presidente 
    f.to   Dott. Francesco Puggelli


